PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS- GO
                                   Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Órgão deliberativo, formulador e controlador da política
municipal de atendimento aos direitos da criança e do
adolescente(Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 809/2008).

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADAS E NÃO HABILITADAS PARA

PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO DE ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alto Paraíso de Goiás

torna público o resultado de habilitação das Organizações da Sociedade Civil para

participação no processo de Eleição a ser realizado na data de 20/04/2022, as 13:30, no

Salão do CRAS situado na Av Abilio Szervinsks. 17- Quadra 17 APM 09 – Referência: Rua

da Escola Sagrados Corações. Bairro: Novo Horizonte. CEP: 7377000 – Alto Paraíso de

Goiás / GO

ORGANIZAÇÃO PARECER MOTIVO

Grupo Escoteiro Lobo da
Chapada

HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Associação Paulo de Tarso HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Casa de Cultura Cavaleiro
de Jorge

HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Instituto Caminho do Meio HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Instituto Aldeia HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Instituto OCA Brasil HABILITADO Atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

OSCAL – Organização
Social Crista Espirita Andre
Luis

INABILITADO Não atende os critérios
previstos no item 1.1 do
Edital 01/2022

Patricia Andrade Santiago Silva Mello

Presidente do CMDCA de Alto Paraiso de Goiás